hurtig und von freundlichem Ansehen. Alle Schlangen, die Vipern so wohl als die Schlangen, haben eine gedoppelte Zunge, welche ihnen zum Fangen der Insecten, wovon sie sich nähren, dienlich ist. Wenn sie beunruhiget werden, schlagen sie solche heraus, und bewegen sie hin und her.

Vipera Caudifona Americana.

Prae reliquis metuenda ex viperis haece est vipera caudifona quae ceteras magnitudine torvitateque superat. Maxima, quam vidi, aequabat fere pedes octo longitudine, libras octo vel nouem pondere. Irrepebat monstrum hocce in domum chiliargae Blake in Carolina, ibidemque certo certius fuisset commoraturum latitatumque, nisi omnia, quae in eadem alebantur domo, animalia; clamoribus suis iteratis feruorum excitassent vigilantiam. Exagitantur vipera hanc porci; canes volatiliaque, horrentes erectis erinibus plumis que; circumstebant eandem furentes frementesque, sic tamen, ut sibi cautes ad eam propius haud accederent; vipera interim, minis haece minime taeta, lentius profertente.

Ingradiuntur illae haud insolenter domos, contigitque in modo dicti chiliargae domo, mense Februarii anni 1723. vt, ubi e lecto surrexeram, atque post aliquot momenta, serpens in cubiculo, quod in inferiori erat contignatione, eundem sternebat, ipse stragulum vertens, inter linteamina, viperam offenderet caudifonam eamque conuolutam.

Sunt viperae haece ex omnibus anguibus torpidiores lentioresque, praeterque praedam nihil vnquam adoriuntur: non enim nisi irritatae morsu laedunt, licet vero easdem irritaueris, cernitaculi sui agitatione, vt tibi caueas, monent. Credunt vulgo in haec Americae partibus, esse, ex reliquis anguibus, haec perniciosissimas venenatissimasque, id quod et ego persuasum habeo, quum maximae sint, atque hinc maius infligant vulnus, maioremque veneni vim fundant, quo inflicto tamen mihi videtur, aequae venenatae, ac viperae caudifonae, reliquas tres viperae fore species, si ipsam magnitudine aequarent: dentes namque caninos eiusdem habent structurae. Optimum Indorum remedium hic esse videtur, vt vulnus exsurgat, id quod in vulnere minore nonnunquam haud sine optato peragitur effectu, quamuis, sanato licet vulnere, locus laesus quotannis ipso illo tempore, quo inflicto fuit, doleat. Praedicant etiam radices quasdam, quae vt perhibent, multum ad sanationem horum vulnere valent. Est ex his species praesertim quaedam *asarum*, quam *radicem cordis serpentum* appellant, nec non species *chrysanthemum*; ipsi *Cruz S. Antonii* dicta, quibus aliae quaedam insuper sunt addendae. Illa tamen, in qua omnem ponunt spem atque fiduciam, quamque siccant semper in promptu habent, parua tuberofa est radix, quam ex remotissimis huius regionis locis afferendam curant. Mandunt eandem, succum hinc euocatum deglutunt, quin ipsi etiam applicant vulneri. Quum saepius iter cum Indis fecerim, saepius etiam factum fuit, vt morsus harum viperae diros viderim effectus, semper tamen me haec in casibus obseruasse credo, probum illum, quem remediis haece adscribunt effectum, ipsius potius naturae debere viribus, vel ipsum morsum fuisse leuem, musculosae parti a vipera minori inflicto etc. Vidi homines morsos, nullo prorsus adhibito remedio aliquot vixisse horas, vbi vero vipera caudifona, mortiferis dentibus, fortius ferit atque venam arteriamque laedit, mortem certo certius infert, idque, ceu crebrius vidi, citius uno alterove temporis puncto. Norunt Indi illico, si a vipera morsu sunt, quid hinc sit futurum; vbi morsum letalem fore sentiunt, nullum adhibent remedium, omnia scilicet irrita reputantes. Si vulnus partifuerit inflatum carnosae, eandem protinus praecidunt, impedituri quo minus venenum diffundatur. Optandum esset, vt oleum oliuarum eiusmodi vulnere infusum, uenenum harum viperae eadem ratione restringeretur, qua quidem, docente id experientia, in Anglia vulgare viperae sanatur morsus.